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در سیستم اداری ما، عبور از هفت خوان دریافت 
مجوز برای هر نوع کسب و کار و فعالیت اقتصادی به 
یک رویه نامبارک تبدیل و همین عامل سبب فرار 
فعالان از فعالیت ســالم اقتصادی و روی آوردن به 
دلالی و سفته بازی شده. یکی از شعارهای محوری 
دولت سیزدهم به هم زدن این نامعادله بود که حالا با 
راه اندازی سامانه یکپارچه صدور مجوزهای کسب و 
کار و پیوستن اکثر دستگاه ها به آن به مرحله عملیاتی 

رسیده است.
شکل گیری یک سیستم بروکراتیک در هم تنیده در 
فضای اداری کشور و در عین حال امضاهای طلایی، سبب 
ایجاد مانع جدی برای راه اندازی کســب و کارهای مختلف 
بود. به گونه ای که یک متقاضی برای دریافت مجوز تاسیس 
یک گلخانه ده سال انتظار می کشید! در نهایت نیز به دلیل 
سرخوردگی و کاهش ارزش سرمایه، عطای مجوز و کسب 
و کار را به لقایش بخشــیده و سرمایه خود را وارد دلالی و 
بازارهای ارز و طلا کرده و ســبب شکل گیری چرخه بیمار 
و معیوبی در اقتصاد می شــد که اکنون دولت سیزدهم با 

آن مواجه است.
از سوی دیگر انحصار در برخی صنوف از جمله داروخانه، 
وکالت و برخی مشاغل دیگر سبب شده تا برخی دستگاه ها  
به بهانه های عجیب در مقابل قانون مجلس و تلاش دولت 

قد علم کرده و تن به رفع انحصار ندهند.
فرار مغزها، نتیجه امضاهای طلایی

فرار مغزها، بی رغبتی به تولید و کاهش اشتغال عوامل 
موثری بود که سبب شــد تا دولت و مجلس برای زدودن 

کاستی های این بخش دست به کار شوند.
بــه گفته کارشناســان؛ انحصار، امضاهــای طلایی و 
بروکراسی اداری مهم ترین دلایل روند کند و معیوب توسعه 

کسب و کار در ایران محسوب می شوند.
سید محسن دهنوی، عضو هیئت رئیسه مجلس چندی 
قبل در انتقاد از روند صدور مجوزهای کسب و کار در نطقی 
در مجلس گفته بود: »در دنیا گرفتن مجوز به منزله روبان 
خط پایان رقابت میان کســب و کارها نیست، بلکه صدور 
مجوز، نقطه شروع کار است، نه پایان کار؛ متأسفانه صدور 

مجوز در کشورمان قیمت پیدا کرده است.«
بــه گفته این نماینده مجلس، در حال حاضر دریافت 
مجوز درمانی، 70 میلیارد تومان قیمت دارد که این مجوز 
را فقــط افراد پولداری می توانند بگیرند که رابطه داشــته 
باشند. این در حالی است که در اطراف تهران کمبود فضای 

بیمارستانی وجود دارد.«
دکتر ســید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد نیز در یک 
میزگرد تخصصی پیرامون این موضوع اظهار می دارد: »تحلیل 
ما در ستاد اقتصادی دولت این است که برای به ثمر نشستن 
و عینیت و انگیزه دادن به تولید کنندگان کشــور، غیر از 
سیاست های کنترل طرف تقاضا و محدود کردن تقاضاهای 
غیر مولد و سوداگرانه، ما نیازمند این هستیم که در سمت 
عرضه و تدابیر حوزه متغیر های قیمتی اقتصاد، به نحوی عمل 
کنیم که چشم اندازی سودآور برای تولیدکنندگان رقم بخورد 
و آنها را به سمت تلاش برای سودآوری های مبتنی بر بهبود 

کیفیت و بهره وری سوق دهد.«
خاندوزی ادامه می دهد: »اینکه در حال حاضر، بسیاری 
از تولیدکنندگان، کمتر از ظرفیت تولید می کنند، محصول 
نظام انگیزشــی و سیاســت های کلان و مجموعه شرایط 
داخلی و خارجی اســت و به همین خاطر است که عرضه 
در اقتصاد جان نمی گیرد و رشد اقتصادی و اشتغال شرایط 

ناخوشایندی دارد.«

راه اندازی درگاه ملی مجوزها 
گامی مهم در حذف امضاهای طلایی

رونق کسب و کار 
با تسهیل صـدور مجـوزها

رضا الماسی بخش نخست

❖

یک عضو هیئت رئیســه مجلس: در 
دنیــا گرفتن مجوز بــه منزله روبان 
خط پایان رقابت میان کسب و کارها 
نیست، بلکه صدور مجوز، نقطه شروع 
کار اســت، نه پایان کار؛ متأســفانه 
صدور مجوز در کشورمان قیمت پیدا 
کرده است. در حال حاضر دریافت 
مجــوز درمانی، ۷۰ میلیــارد تومان 
قیمت دارد که این مجوز را فقط افراد 
رابطه  بگیرند که  پولداری می توانند 
داشــته باشــند. این در حالی است 
که در اطراف تهــران کمبود فضای 

بیمارستانی وجود دارد. ❖

ماده هفت اصل ۴۴ قانون اساسی 
صراحتاً دستگاه های دولتی ذی ربط 
را موظف کرده شرایط کسب وکار 
را برای فعالان اقتصادی تســهیل 
کنند. موضوعی که به گفته دکتر 
رئیــس  مرکز ملی  امیر ســیاح، 
مطالعــات پایــش و بهبود محیط 
کســب وکار وزارت اقتصــاد، به 
دلیل پیچیدگی هــای بروکراتیک 
و برخی موانــع از جمله تعلل  در 
صدور مجوز مــورد گلایه فعالان 
 اقتصادی و دشواری و کُندی کارها 

شده است.

تاریخچه قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار
تصویب قانون تســهیل صدور مجوزهای کسب و کار 
در مجلس، نخستین قدم برای شکستن انحصار در صدور 
مجوزهای کسب و کار و حذف امضاهای طلایی بود. قانونی 
که در مجلس هشتم مطرح شد اما به دلایل مختلف اجرایی 
نشد و در نهایت در مجلس یازدهم با تلاش نمایندگان به 

نتیجه رسید و در دولت سیزدهم اجرایی شد.
به گفته حمیدرضا فولادگر، نماینده ادوار مجلس شورای 
اسلامی؛ آنچه که سبب طرح و سپس تصویب قانون تسهیل 
صدور مجوزهای کسب و کار در مجلس شد، شرایط صدور 
مجوزهای کسب و کار بود که اولاً، سیر طولانی داشت، دوم 
تعدد مراکز تصمیم گیری و در آخر اینکه بســیاری از این 

مجوزها نیاز به ورود به مرحله تایید نداشتند، یعنی اصطلاحاً 
اعلانی و یا ثبت محور بودند اما وارد مرحله تایید می شدند 

که اصولاً نیازی به این مسئله نبود.
رونــد تصویب این قانون به مدت ها قبل باز می گردد؛ 
یعنی به مجلس هشــتم. یک مرحله از این طرح در قانون 
برنامه پنجم و در مجلس هشتم بود که به دنبال آن، قانون 
بهبود محیط کسب و کار هم تصویب شد. نمایندگان در 
آن زمان، بحث پنجره واحد و الکترونیکی کردن ســاختار 
مجوزها را مطرح کردند و در عین حال، با استناد به ماده 
هفت اصل 44 قانون اساســی در بحث مقررات زدایی، نام 
این ستاد را تغییر و به ستاد تسهیل مجوزهای کسب و کار 
تبدیل و در این بخش تصریح شد که صدور مجوزها باید 

الکترونیکی شود.
سپس بار دیگر در اواخر مجلس دهم، قانونی که اکنون به 
عنوان قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار ابلاغ شده 
را از اول تعریف کردند و این ابهام برطرف شد که این قانون 

فقط به روابط کار مربوط نیست، یعنی بحث توسعه، تداوم 
و احداث را نیز شامل می شود. در نهایت در مجلس یازدهم 
حذف رانت وامضاهای طلایی که بلای جان کسب و کار در 
ایران بود، با »قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار« 
تصویب شد و در دولت سیزدهم با ابلاغ آن به وزارت اقتصاد، 
در مرکز ملی پایش کسب و کار در دستور کار قرار گرفت.

تعریف یک درگاه ملی واحد و الکترونیکی برای صدور 
مجوز ایجاد یک کســب و کار، مهم ترین دستاورد وزارت 

اقتصاد در گام نخست اجرای این قانون بود.
ایرنــا در این باره می نویســد؛ با مانــع زدایی و حذف 
امضاهــای طلایی و زدودن انحصار از فضای کســب و کار 
کشور و ایجاد اشتغال در کنار اجرای تبصره 18 بودجه، نفسی 
تازه در کالبد کسب و کارها و اشتغال در ایران دمیده شد.

به گفته سید شمس الدین حسینی، رئیس کمیسیون 
ویژه جهش تولید مجلس؛ بســیاری از کســب وکارهای 
اقتصادی نیاز به مجوز ندارند و از مشاغل خانگی به عنوان 

نمونه ای از این کســب وکارها می تــوان یاد کردکه برای 
راه اندازی آنها نیازی به این همه ســرگردانی نیست. اما 
صدور مجوز برای فعالیت های اقتصادی و تولیدی همچنان 
از مهم ترین موضوعات در حوزه اجرای قوانین حمایت از 

تولید و تسهیل گر کسب وکارهاست.
مــاده هفت قانون اصل 44 قانون اساســی؛ صراحتاً 
دســتگاه های دولتــی ذی ربط را موظف کرده شــرایط 
کسب وکار را برای فعالان اقتصادی تسهیل کنند. موضوعی 
که به گفته دکتر امیر ســیاح، رئیس مرکز ملی مطالعات 
پایش و بهبود محیط کسب وکار وزارت اقتصاد، به دلیل 
پیچیدگی هــای بروکراتیک و برخی موانع از جمله تعلل  
در صدور مجوز مورد گلایه فعالان اقتصادی و دشواری و 

کُندی کارها شده است.
هرچنــد اجرای این طرح بــا مخالفت های زیادی در 
بخش های مختلف همراه بود اما وزارت اقتصاد همچنان با 

جدیت این مهم را پیگیری می کند.

ثبت درخواست مجوز خارج از درگاه ملی مجوزها 
تخلف است

اخیراً مرکز ملی بهبود محیط کســب و کار طی 
اطلاعیــه ای اعلام کرده؛ درخواســت صدور هر نوع 
مجوز کسب و کار فقط از طریق درگاه ملی مجوزها 
امکان پذیر است و ثبت هرگونه درخواست خارج از این 

درگاه تخلف محسوب می شود.
بر این اســاس درخواســت صدور هر نوع مجوز 
کســب وکار باید فقط از درگاه ملی مجوزهای کشور 

)mojavez.ir( ثبت و پیگیری شود.
این مرکز تصریح می کند: »هیچ سازمان یا اتحادیه ای 
برای صدور هر نوع مجوز یا پروانه حق ندارد از مسیری به جز 

درگاه ملی مجوزها از متقاضی مجوز ثبت نام کند یا مدرک 
هویتــی نظیر نام و کدملی بگیرد. فراخوان حضوری برای 
ثبت نام برای صدور مجوز نیز تخلف است و ثبت درخواست 
همه مجوزها باید کاملاً الکترونیک، غیرحضوری و بدون 

مدارک کاغذی باشد.«
ثبت نام خارج از درگاه ملی مجوزها، رهگیری و احقاق 
حق متقاضیان مجوز را ناممکن می کند. بر این اساس مرکز 
ملی بهبود محیط کســب و کار از هموطنان خواسته؛ در 
اجرای مسئولیت شهروندی و کمک به اجرای کامل قانون، 
با مشــاهده تخلف ثبت نام خارج از درگاه ملی مجوزها یا 
ثبت نام حضوری برای صدور هر نوع مجوز یا پروانه کسب 
وکار، موارد و مستندات را به شماره  09332353195 در 
پیام رسان بله ارسال نمایند تا با متخلفان احتمالی برخورد 

قانونی شود.
آغاز صدور مجوز الکترونیکی از یک ماه قبل

دکتر امیر سیاح، حدود یک ماه قبل در یک گفت وگوی 
تلویزیونی درباره صدور مجوزهای کسب و کار گفته بود: 
»از امروز )یکم دی ماه( اگر دستگاهی مجوز کسب و کار 
را صادر نکند، درگاه ملــی مجوزها صدور مجوز را انجام 
خواهد داد البته از شــهریورماه قرار بود انجام شود که با 

مشکل فنی مواجه بودیم.«
او با بیان اینکه از ابتدای سال بیش از 163 هزار 
مجوز صادر شده است، می افزاید: »متقاضیان می توانند 
با ورود به سایت با داشتن کد ملی و کدپستی اقدام به 
درخواست صدور مجوز کنند که به صورت سامانه ای 

این کار صورت می گیرد.«
سیاح با بیان اینکه سه دسته مجوز وجود دارد، بیان 
می کند: »مجوزهای مشاغل خانگی، مجوزهای دستگاهی 
و مجوزهای صنفی که 60 درصد مجوزها را شامل می شوند. 
صدور نخســتین مجوز ثبت محور در درگاه ملی به جای 
وزارت میراث فرهنگی که مربوط به مجوز خانه مسافر بود 

صورت گرفت.«
رئیس  مرکــز بهبــود کســب و کار وزارت اقتصاد 
خاطرنشــان می کند: »از هزار مجوز دستگاهی فقط 53 
مجوز ثبت محور هســتند و مابقی نظارت پیشینی دارند 

که باید به سمت نظارت پسینی حرکت کنیم«.
او با اشــاره به صدور مجوز در بخش مشاغل خانگی 
می گوید: »از ابتدای ســال صدور مجوز در این بخش آغاز 
شده و از 163 هزار مجوزی که صادر شده حدود 100 هزار 

مجوز مربوط به مشاغل خانگی است.«
سیاح با بیان اینکه برخی از دستگاه از نظر محتوایی 
و فنی مشــکل دارند، اظهار می دارد: »وزارت صمت جزو 
ضعیف ترین دستگاه ها است که البته گام محتوایی در این 
وزارتخانه به پایان رسیده که گام مثبتی محسوب می شود. 
سازمان برنامه و بودجه، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
وزارت ورزش و وزارت میراث فرهنگی از جمله دستگاه هایی 

هستند که عملکرد ضعیفی در این زمینه داشته اند.«
رئیس مرکز ملی بهبود فضای کسب و کار ادامه می دهد: 
»الان به طور مثال برای مجوز کسب و کارهای خانگی و 
به طور خاص تهیه غذای خانگی، سازمان غذا و دارو نیاز 
به بازرســی از منزل و بررسی شرایط بهداشتی محیط را 
دارد، اما به ســازمان غذا و دارو گفته ایم که شما مجوز را 
به صورت ثبت محور صادر کنید و بعد از آن بر کســب و 
کار، نظارت پسینی داشته باشید. قانون می گوید که همه 
مجوزها باید ثبت محور شوند، بنابراین سازمان غذا و دارو 
یک کد به فرد درخواســت کننده می دهد و بعداً نظارت 

پسینی خواهد داشت.«

متقاضیــان محتــرم می تواننــد بــا توجه به جدول زیر نســبت به انتخــاب هر یک از نشــریات مورد علاقه و واریز مبلغ اشــتراک به شــماره کارت 
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امور مشترکین 
موسسه کیهان

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی به طور 
فوق العاده مورخ 1401/06/31 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد: آقای محمدحسین ذوالفقاری طهرانی به شماره 
ملی 0043216031 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره 
تا تاریخ 1403/06/31 آقای عبدالحســین بیدآبادی 
به شماره ملی 0043821121 به سمت عضو اصلی 
هیئت مدیره تا تاریخ 1403/06/31 شرکت بازرگانی 
شایق به شناسه ملی 10101043570 به سمت عضو 
اصلی هیئت مدیره تا تاریــخ 1403/06/31 انتخاب 
گردیدند. موسسه حسابرسی هوشیار ممیز به شناسه 
ملی 10100439645 به سمت بازرس اصلی تا پایان 
سال مالی آقای سیدمهدی داودی محتشم به شماره 
ملی 0072962811 به ســمت بازرس علی البدل تا 
پایان سال مالی انتخاب گردیدند.- ترازنامه وحساب 
ســود وزیان ســال 1400 به تصویب رسید. روزنامه 
کثیرالانتشار کیهان جهت نشــر آگهی های شرکت 

تعیین گردید. 

آگهی تغییرات
شرکت سهامی خاص پرورش داده ها

 به شناسه ملی ۱۰۱۰۱۱۴۷۲98 و به شماره ثبت 69۷9۲ 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ 1399/02/28 
و مجوز شــماره 205/7/3/342/57871 مورخه 1400/12/18 
مدیریت تعاون روســتایی اســتان تهران تصمیمات ذیل اتخاذ 
شــد: اتحادیه شــرکت های تعاونی کشــاورزی مرغداری مرغ 
تخمگــذار اســتان تهران به شــماره ثبت 99967 و شناســه 
ملی 10101439499 اتحادیه شــرکت های تعاونی روستایی 
دماوند به شــماره ثبت 24 و شناســه ملی 10100005623 
شرکت تعاونی کشاورزی آبزی پروری تکثیر و پرورش دهندگان 
ماهیان زینتی پاکدشــت به شــماره ثبت 1706 و شناسه ملی 
10181504229 اتحادیه تعاونی روســتایی اســتان تهران به 
شماره ثبت 147846 و شناسه ملی 10101907248 اتحادیه 
شــرکت های تعاونی کشاورزی دامداران استان تهران به شماره 
ثبت 67610 و شناسه ملی 10101125605 به سمت اعضای 
اصلی و شــرکت تعاونی مرغــداران مرکــز 10100669029 
اتحادیه شرکت های تعاونی روستایی شهر ری 10101657431 
به سمت اعضای علی البدل هیئت مدیره تعیین گردیدند. شرکت 
تعاونی دامپروری مهــاد 10100861782 و شــرکت تعاونی 
روســتایی گیلان 10100001157 به عنوان بازرسان اتحادیه 

برای مدت یک سال انتخاب گردیدند.

آگهی تغییرات شرکت تعاونی اتحادیه نظارت و هماهنگی 
تعاونی های روستایی و کشاورزی استان تهران

 به شماره ثبت ۵۱۲۳۰۰ و شناسه ملی ۱۴۰۰69۰۷9۴۳

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی ســالیانه مورخ 
1400/04/27 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: ترازنامه و حســاب 
سود و زیان سال مالی99 به تصویب رسید. آقای سید مصطفی 
الوانکار با شناسه ملی0049600885 به سمت بازرس اصلی و 
آقای میثم کریمیان با شناســه ملی 0075063735 به عنوان 
بــازرس علی البدل برای مدت یکســال مالی انتخاب شــدند. 
روزنامه کثیرالانتشــار کیهان جهت درج آگهی های شــرکت 
انتخاب شــد. اعضای هیئت مدیره برای مدت دو سال به شرح 
ذیل انتخاب شدند: شــرکت کندر )سهامی خاص( ثبت شده 
به شــماره 82884 و شناســه ملی 10101275087 شرکت 
پخش مدبران کوشــای ایرانیان )با مســئولیت محدود( ثبت 
شده به شــماره 472476 و شناســه ملی 14004928845 
 شــرکت شــیمی تــن پارســیان قشــم )ســهامی خاص( 

ثبت شده به شماره 5842 و شناسه ملی 14006630050.

آگهی تغییرات شرکت روجا افزون هرمس 
شرکت سهامی خاص به شماره ثبت ۵۵8۵۰8 

و شناسه ملی ۱۴۰۰9۱۵8۷۱۴

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

اســتناد صورتجلســه  به 
عادی  عمومــی  مجمــع 
مورخ  فوق العــاده  به طور 
تصمیمات   1401/07/09
ذیل اتخاذ شد شرکت معدن 
فرآورامداد قم به شناســه 
 14004812245 ملــی 
بــه ســمت عضــو اصلی 
تاریخ  تــا  هیئت مدیــره 
شــرکت   1403/07/09
توســعه تجارت و سرمایه 
پایدار امداد به شناسه ملی 
14005128683 به سمت 
عضو اصلــی هیئت مدیره 
 1403/07/09 تاریــخ  تا 
و  برق  توســعه  شــرکت 
انرژی امداد به شناسه ملی 
14005169800 به سمت 
عضو اصلــی هیئت مدیره 
 1403/07/09 تاریــخ  تا 
شرکت توســعه و تجهیز 
معادن امداد به شناسه ملی 
14005180436 به سمت 
عضو اصلــی هیئت مدیره 
 1403/07/09 تاریــخ  تا 
شرکت توسعه دامپروری و 
کشاورزی امداد به شناسه 
 14005202423 ملــی 
بــه ســمت عضــو اصلی 
تاریخ  تــا  هیئت مدیــره 
انتخــاب   1403/07/09

گردیدند.

آگهی تغییرات 

شرکت سهامی خاص  

معدن فرآور امداد

 به شناسه ملی 

 ۱۰۳۲۰۱۷۲۱۰۰

و به شماره ثبت 

۳68۰۴۵

سازمان ثبت
 اسناد و املاک کشور 

اداره ثبت 
شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری تهران 

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1400/08/30 
تصمیمــات ذیــل اتخاذ شــد: آقایان محمدحســین 
ذوالفقــاری به شــماره ملــی 0043216031 عضو و 
رئیس  هیئت مدیــره احمد بیدآبادی به شــماره ملی 
0041638158 سمت عضو هیئت مدیره و مدیرعامل 
عبدالحسین بیدآبادی به شماره ملی 0043821121 
 به ســمت عضــو و نایب  رئیــس  هیئت مدیــره آقای 
ســید محمدعلــی شریفی الحســینی بــه کــد ملی 
0055839983 بــه نمایندگــی از شــرکت پرورش 
داده ها به شناسه ملی 10101147298 به سمت عضو 
هیئت مدیره برای مدت 2 سال انتخاب گردیدند. امضاء 
کلیه اوراق و اسناد تعهدآور از جمله چک ، سفته ، برات 
و قراردادهــای خرید و فروش و مناقصات با امضای دو 
نفر از سه نفر آقایان محمدحسین ذوالفقاری طهرانی ، 
احمد بیدآبادی و عبدالحســین بیدآبادی همراه با مهر 
شرکت و اوراق عادی و مراسلات غیر تعهدآور با امضای 

هر یک از اعضای هیئت مدیره معتبر است.

آگهی تغییرات شرکت انتقال داده های نداگسترصبا سهامی خاص 
به شماره ثبت ۲۱۷8۴۲ و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۵9۱۷9۲

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 


